COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salemo

COPI'A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 66 del 16/5/2016

Oggetto Approvazmne schema di transazione Imbrenda Antonio contro Comune .
di Buccmo Smlstro del 7/10/ 2015 - Atto di indirizzo al Settore

Ammmlstratwo

L'anno duemilasedici il giorno sedici del mese di ‘maggio alle ore 9,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

" presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg.:

presenti assenti

1 Nicola PARISI | SINDACO X

7 Giuseppe Diego BASTA | ASSESSORE X

3 Maria  TRIMARCO | ASSESSORE | |X
4 Francesco FARAO | ASSESSORE X

5 Domenico . SENATORE ASSESSORE =~ | X

Totale 4 . 1

Partecupa il Segretarlo Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero Iegale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed mmta i presentl

alla trattazione dell argomento in oggetto.




_ Si allontana 'Assessore Trimarco Maria presenti n. 4

LA GIUNTA COMUNALE |

PREMESSO :

- che con nota acquisita al prot. n. 7258 del 27/10/2015 il Sig. Imbrenda Antonio residente - in ha
chiesto al Comune il risarcimento dei danni di € 1.085,29 riportati, alla propria autovettura ty AMB38FL in

data 7/10/2015 con alla gurda fa Srg ra Tuozzo Antonietta, a causa di un tombino aperto in via

lannicastro;

. RITENUTO onde evitare gli oneri legali di un contenzionso di procedere ad una transazione con il Sig.
Imbrenda -Antonio riconoscendo allo stesso un risarcimento pari ad’ 650,00 comprenswo di Iva e spese

legali, conveniente all’ Ente in riferimento al preventivo suddetto, dando mandato aI responsabﬂe dell'Area

Amministrativa di predisporre ogni atto consequenziale;

VISTO lo schema di transazione che si allega alla presente quale parte integrahte e sbstanzia!e, e con la
quale it Comune di Buccino riconosce al Sig. Imbrenda Antonio, a pleno, totale ed esaustrvo soddisfacimento

delle richieste di quest'ultimo, la somma di € 650,00 a fronte del sinistro di cui sopra comprensivo di iva e

spese legali;

DARE mandato al responsabile del settore amminiétrativo_ di provvedere allimpegno di spesa ed alla

liquidazione della somma di € 650,00 a favore del Sig. Antonio Imbrenda;
ACQUISITO il parere del responsabile def sérvizio; :
Con voti favorevoli unanimi, espressi nefle forme di legge.

DELIBERA

1) La premessa & parte integrante del presente deliberato;

2) Di approvare lo schema di transazione, aliegéto al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,

con cui le parti estinguono ogni obbligo reciproco relativamente al sinistro in questione;

3) Di autorlzzare il Responsablle dell'Area Amministrativa  alla sottoscnzaone deil'atto di transazione con il
Sig. Imbrenda Antonio  al fine della definizione bonaria della richiesta come sopra meglio specificata e per

un importo di € 650,00 omnicomprensivo di Iva e spese legali;

4) Di dare mandato al responsabile del settore amministrativo di prowedere ali'impegno d| spesa ed alla

liquidazione della somma di € 650 00 dopo la stipula deila transazione;

5) Di dlchrarare la presente lmmedtatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134/4° del D. Lgs, 267/2000 con

successive ed unanime votazicne.




"ATTO DI TRANSAZIONE

L'anno duemilasedici il giorno ............. del mese di............. nella sede municipale del Comune di Buccino

(SA) in Piazza Municipio, n. 1
TRA

Il Segretario Comunale Dott. Salvatore Tiano domiciliato per la carica presso la sede Municipale in Piazza
Municipio, 1, il quale dichiara di intervenire in questo atto non in nome proprio, ma esclusivamente per conto

e nell'interesse del Comune di Buccino, nella sua qualita di Responsabile dell'Area Amministrativa.

E
INSig e, NA0 @ ..eereviveneirnns il srovirereennens @ residente in Buccino in Via...oooovinenn, quale si
costituisce a nome suo. | '
PREMESSO

che in data 7/10/2015 in Via Iannlcastro iautovettura Opel Corsa targata AM 638 FL di proprieta del Sig. '
Imbrenda Antonio | gmdata dalla Sig.ra Tuozzo Antonietta, veniva danneggiato da una buca presente

sul manto stradale che a seguito dell'incidente di cui sopra Fautovettura in questione riportava danni

quantificati in Euro 1.085,29.

Che con Delibera della Giunta Comunale n..... dei ........... con cui si approvava anche il presente schema di

transazione, il Comune di Buccino conveniva di transigere, per un impoft_o di Euro 700,46 onnicomprensivo.

Il Comune di ‘Buccino in ésecuzione della Delibera di Giunta Comunale n..‘...del ............ 'riconosce al Sig.
Imbrenda Antonio come. sopra generalizzato, la somma di Euro 650,00 iva compresa onnicomprensiva a
tacitazione definitiva di quanto da quest'uitimo richiesto, per dannr subiti dalla sua autovettura Opel Corsa
targata AM 638FL nel sinistro intervenuto in data 7/ 10/2015 in Via Ianmcastro territorio di Buccmo per il

danno subito sopra richiamato.:

Il Sig. Antonio Imbrenda, rinuncia come conseguenza della presente transazione, ad ogni ¢ qualsiasi azione

verso il Comune di Buccino relativa al sinistro di che trattasi,

Il Comune di Buccino si impegna a pagare la somma di Euro 650,00 di cui sopra, entro 10 giorni dalla
sottoscrizione del presente atto di transazione previo parere favorevole del responsabﬂe finanziario nella

determina di Ilqwdamone e del responsabile amministrativo.

BUCCING voovvivevnnn,

Il Responsabile dell'Area Ammuinistrativa Il Sig. Imbrenda Antonio




Y

JI Presidente il Se.gretario
Dott. Salvatore Tiano
F.to come originale

: Doﬁ. Nicola Parisi

F.to corne originale :
y B RS k R AH s
dell'art. 49 D.Lgs..267/00 ,

Kok

ik o sk Sk ok ok K

Fits tecnice 8l senst

Sk

0 i esprime parere favorevo

le in ordine aifa regols

 deliart. 49 D.Lgs. 267/00

*****#*$##****K#*#$#*#x

n-ordine alla regofarita contabile ai sensl
$#$****##*#****###**ﬁ***********

sk R ONE HORR AR

O Si esprime parere favorevolei

sk sk e s R T R SR R K R A AR

A CERTIFICATO DT PUBBLICAZIONE

o Solivarsons $5ata :

Si c_ertiﬁi:é che copia deliz presen

per presclriﬁz'.

registrata al . S —

Affissa allAlbo-Pretorio il
 pubblicazione di-giomi quindici eonsecutivi-evi rimarré fino alia scadenza.

Buccino. i _. 1 B G\U 2016 ‘.

1) Responsabile dell'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A, Trimarca’

AN Ségiﬂetzn'o Comuriale o
-} Fto Dott. Gerardo Rosania

e s ke s i

1 el

*xx*xx*#xx*xx*x***x**x;x*x*:

MR ***x**ﬁ*#x**x#x*x*#x#*w

B h .. ESECUTMITA

3 slestesa deliberazione :

1! sottoscritto Segretario Comunalé certifica che |
" () & stata dichiarata immedia’earnenté esecutiva
( ) & divenuts esecutiva per decorrenza termini

18 NAG 2016

p Segretari& ‘Comunale

Buccinio i
~| F.to Dott. Salvatore Tiano

Trasmessa in elenco 3 capigruppo consitiati (art. 125 D. Lgs. 0. 26772000

per copia conforme all'gpiginale
1l Segretario C ale

succino | _—1-G-GH—2016-



